
Uchwała Nr XVII/148/2020 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 24 czerwca 2020 roku 

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu 

 

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Miejska 

w Poniecu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr XXXVII/295/2018 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 25 września 2018 roku w sprawie: 

statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

,,8. W ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu działa Klub 

Seniora w Poniecu.” 

2) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Ośrodek organizuje usługi społeczne na rzecz różnych grup społecznych, w tym dla osób 

starszych i samotnych, poprzez tworzenie i organizowanie między innymi klubu seniora, 

którego działalność przyczynia się do: 

1) poprawy jakości życia seniorów w środowisku lokalnym, 

2) integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań samopomocowych, 

3) zwiększenia zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych, 

4) zapewnienia seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości 

wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiana w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu spowodowana jest koniecznością 

zachowania trwałości realizowanego przez Gminę Poniec/Ośrodek Pomocy Społecznej                       

w Poniecu projektu ,,Nie jesteśmy sami – kompleksowy program wsparcia osób 

niesamodzielnych i niepełnosprawnych z gminy Poniec”. Projekt otrzymał dofinansowanie ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 7: Włączenie 

społeczne, Działanie 7.2. Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne   

i zdrowotne – projekty konkursowe, a okres jego realizacji trwa od 01.09.2018 r. do 

31.08.2020 r. Przedmiotem projektu są rożnego rodzaju usługi skierowane do osób starszych 

oraz osób z niepełnosprawnościami, w tym organizowanie różnego rodzaju zajęć w Klubie 

Seniora. Placówka ta jest odpowiedzią gminy Poniec na rosnące potrzeby Seniorów. 

Głównym celem powstania Klubu było stworzenie seniorom miejsca i warunków do spotkań, 

w trakcie których będą mogli ciekawie spędzać czas. W ramach działalności Klubu Seniorzy 

uczestniczą w różnego rodzaju zajęciach, m.in. : spotkaniach ze specjalistami w dziedzinie 

zdrowia, zajęciach sportowych, takich jak: ćwiczenia na zdrowy kręgosłup, czy gimnastyka 

relaksacyjna. Ogromnym zainteresowaniem seniorów cieszą się różnego rodzaju zajęcia 

artystyczne, takie, jak: warsztaty rękodzielnicze, ceramiczne, florystyczne, czy decoupage. 

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu udało się w naszej gminie poprawić jakość życia osób 

starszych, zwiększyć zaangażowanie seniorów w życie społeczności lokalnej, a także 

zapewnić seniorom wsparcie oraz pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających                

z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcie specjalistyczne. 

Mając na uwadze chęć zachowania trwałości realizowanego projektu oraz oczekiwania                            

i potrzeby seniorów z gminy Poniec podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Poniecu jest uzasadnione. 


